
 
LURAH NGESTIHARJO 

KAPANEWON KASIHAN, KABUPATEN BANTUL 
PERATURAN KALURAHAN NGESTIHARJO 

 
NOMOR 2 TAHUN 2021 

TENTANG  
 

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI ANGGARAN  
PENDAPATAN DAN BELANJA DESA (APBDESA) 

TAHUN ANGGARAN 2020 
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
LURAH NGESTIHARJO, 

 
Menimbang  : a. bahwa anggaran pendapatan dan belanja desa sebagai 

wujud dari Pengelolaan Keuangan Kalurahan 
dilaksanakan secara terbuka dan bertanggung jawab 
untuk sebesar-besarnya kemakmuran masyarakat 
Kalurahan; 

b. bahwa berdasarkan ketentuan dalam Pasal 81 Ayat 1 
Peraturan Bupati Bantul Nomor 82 Tahun 2019 tentang 
Pengelolaan Keuangan Desa, Lurah Desa 
menyampaikan laporan pertanggungjawaban realisasi 
APBDes kepada Bupati melalui Camat setiap akhir 
tahun anggaran; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 
dimaksud dalam huruf a dan huruf b, perlu 
menetapkan Peraturan Kalurahan tentang Laporan 
Pertanggungjawaban Realisasi Anggaran Pendapatan 
dan Belanja Desa (APBDesa) Tahun Anggaran 2021; 
 

Mengingat  : 1. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 1950 tentang 
Daerah-Daerah Kabupaten Dalam Lingkungan Daerah 
Istimewa Jogjakarta (Berita Negara Republik Indonesia 
Tahun 1950 Nomor 44); 

2. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 11 tentang 
Keistimewaan Daerah Istimewa Yogyakarta (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 170, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5339); 

3. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 
Nomor 7, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5495); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 Tentang 
Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 
Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran 6 Tahun 2015 
Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5539) sebagaimana telah beberapa 
kali diubah terakhir dengan Peraturan Pemerintah 



Nomor 11 Tahun 2019 Tentang Perubahan Kedua Atas 
Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 
Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 
Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2019 Nomor 41, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 6321); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang 
Dana Desa Yang Bersumber Dari Anggaran Pendapatan 
Dan Belanja Negara (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 168, Tambahan 
Lembaran Republik Indonesia Nomor 5558) 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 
Pemerintah Nomor 8 Tahun 2016 tentang Perubahan 
Kedua Atas Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 
2014 tentang Dana Desa Yang Bersumber Dari APBN 
(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2016 
Nomor57); 

6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 111 Tahun 
2014 tentang Pedoman Teknis Peraturan Di Desa 
(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 
2091); 

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 114 Tahun 
2014 tentang Pedoman Pembangunan Desa (Berita 
Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 2094); 

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 44 Tahun 2016 
tentang Kewenangan Desa (Berita Negara Republik 
Indonesia Tahun 2016 Nomor 1037); 

9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 
tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 1037); 

10. Peraturan Menteri Keuangan Republik Indonesia 
Nomor 205/PMK.07/2019 tentang Pengelolaan Dana 
Desa (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2019 
Nomor 1700); 

11. Peraturan Gubernur Daerah Istimewa Yogyakarta 
Nomor 34 Tahun 2017 tentang Pemanfaatan Tanah 
Desa (Berita Daerah Daerah Istimewa Yogyakarta 
Tahun 2017 Nomor 35); 

12. Peraturan Bupati Bantul Nomor 82 Tahun 2019 tentang 
Pengelolaan Keuangan Desa (Lembaran Daerah 
Kabupaten Bantul Tahun 2019 Nomor 82) yang 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Bupati 
Bantul Nomor 47 Tahun 2020 Tentang Perubahan Atas 
Peraturan Bupati Bantul Nomor 82 Tahun 2019 
Tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Lembaran 
Daerah Kabupaten Bantul Tahun 2019 Nomor 82); 

13. Peraturan Bupati Bantul Nomor 87 Tahun 2020 tentang 
Pedoman Teknis Penyusunan Produk Hukum 
Kalurahan (Lembaran Desa Ngestiharjo Tahun 2020 
Nomor 87);  

14. Peraturan Bupati Bantul Nomor 134 Tahun 2020 
tentang Tata Naskah Dinas Bagi Pemerintah Kalurahan 
(Berita Daerah Kabupaten Bantul Tahun 2020 Nomor 
134); 

15. Peraturan Desa Ngestiharjo Nomor 4 Tahun 2019 
tentang Rencana Pembangunan Jangka Menengah 



Desa Ngestiharjo Tahun 2018-2024 (Lembaran Desa 
Ngestiharjo Tahun 2019 Nomor 4); 

16. Peraturan Desa Ngestiharjo Nomor 5 Tahun 2019 
tentang Pembentukan Badan Usaha Milik Desa Global 
Ngesti Mandiri (Lembaran Desa Ngestiharjo Tahun 2019 
Nomor 5); 

17. Peraturan Desa Ngestiharjo Nomor 8 Tahun 2019 
tentang Rencana Kerja Pemerintah Desa (RKPdes) 
Tahun Anggaran 2020 (Lembaran Desa Ngestiharjo 
Tahun 2019 Nomor 8); 

18. Peraturan Desa Ngestiharjo Nomor 9 Tahun 2019 
tentang Kedudukan Keuangan Lurah, Pamong Desa, 
Badan Permusyawaratan Desa, Staf Desa dan Staf 
Honorer Desa (Lembaran Desa Ngestiharjo Tahun 2019 
Nomor 9); 

19. Peraturan Desa Ngestiharjo Nomor 10 Tahun 2019 
tentang Penyertaan Modal Desa Ngestiharjo Ke Badan 
Usaha Milik Desa Global Ngesti Mandiri (Lembaran 
Desa Ngestiharjo Tahun 2019 Nomor 10); 

20. Peraturan Desa Ngestiharjo Nomor 11 Tahun 2019 
tentang Anggaran Pendapatan Dan Belanja Desa Tahun 
Anggaran 2020 (Lembaran Desa Ngestiharjo Tahun 
2019 Nomor 11); 

 
Dengan kesepakatan bersama  

BADAN PERMUSYAWARATAN KALURAHAN NGESTIHARJO  
Dan  

LURAH NGESTIHARJO 
 

MEMUTUSKAN : 
Menetapkan : PERATURAN KALURAHAN NGESTIHARJO TENTANG 

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI 
ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA 
(APBDesa) TAHUN ANGGARAN 2020 

 
 

Pasal 1 
 

Laporan realisasi pelaksanaan Anggaran Pendapatan Dan Belanja Desa Tahun 
Anggaran 2020 dengan perincian sebagai berikut : 
 

1. Pendapatan Desa Rp 4.901.656.087 
2. Belanja Desa 

a. Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa 
b. Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa 
c. Bidang Pembinaan Kemasyarakatan  
d. Bidang Pemberdayaan Masyarakat 
e. Bidang Penanggulangan Bencana, Darurat dan 

mendesak Desa 
Jumlah Belanja  
Surplus/Defisit  

 
Rp 1.775.010.056 
Rp 1.249.477.000 
Rp    230.791.500 
Rp        4.790.000 

Rp   1.037.820.000 
 

Rp 4.297.888.556 
Rp    603.767.531 

 
3. Pembiayaan Desa 

a. Penerimaan Pembiayaan  
b. Pengeluaran Pembiayaan  
c. Selisih Pembiayaan (a - b)  

 
Rp    334.342.063 
Rp    170.000.000 
Rp    164.342.063 





ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA

TAHUN ANGGARAN 2020

PEMERINTAH DESA NGESTIHARJO

LAPORAN REALISASI PELAKSANAAN

KODE REK URAIAN ANGGARAN

( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)

( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2020

2

PENDAPATAN4.

Pendapatan Asli Desa 474.413.665,00 220.357.500,00 254.056.165,004.1.

Hasil Aset Desa 474.413.665,00 220.357.500,00 254.056.165,004.1.2.

Pengelolaan Tanah Kas Desa 474.413.665,00 220.357.500,00 254.056.165,004.1.2.01.

Pendapatan Transfer 4.677.270.032,00 4.677.270.032,00 0,004.2.

Dana Desa 1.557.897.000,00 1.557.897.000,00 0,004.2.1.

Dana Desa 1.557.897.000,00 1.557.897.000,00 0,004.2.1.01.

Bagi Hasil Pajak dan Retribusi 609.121.032,00 609.121.032,00 0,004.2.2.

Bagi Hasil Pajak dan Retribusi Daerah Kabupaten/Kota609.121.032,00 609.121.032,00 0,004.2.2.01.

Alokasi Dana Desa 1.420.252.000,00 1.420.252.000,00 0,004.2.3.

Alokasi Dana Desa 1.420.252.000,00 1.420.252.000,00 0,004.2.3.01.

Bantuan Keuangan Kabupaten/Kota 1.090.000.000,00 1.090.000.000,00 0,004.2.5.

Bantuan Keuangan dari APBD Kabupaten/Kota 1.090.000.000,00 1.090.000.000,00 0,004.2.5.01.

Pendapatan Lain-lain 8.000.000,00 4.028.555,00 3.971.445,004.3.

Bunga Bank 8.000.000,00 4.028.555,00 3.971.445,004.3.6.

Bunga Bank 8.000.000,00 4.028.555,00 3.971.445,004.3.6.01.

5.159.683.697,00JUMLAH PENDAPATAN 4.901.656.087,00 258.027.610,00

BELANJA5.

BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA 1.866.258.410,001 1.775.010.056,00 91.248.354,00

Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan 1.551.760.869,00 1.505.118.001,00 46.642.868,001.1

60.666.000,001.1.1 60.666.000,00 0,00Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan
Lurah Desa

1.1.1 Belanja Pegawai 60.666.000,00 60.666.000,00 0,005.1.

1.1.1 Penghasilan Tetap dan Tunjangan Lurah Desa 60.666.000,00 60.666.000,00 0,005.1.1.

1.1.1 Penghasilan Tetap Lurah Desa 48.532.800,00 48.532.800,00 0,005.1.1.01.

1.1.1 Tunjangan jabatan  Lurah Desa 4.853.280,00 4.853.280,00 0,005.1.1.02.

1.1.1 Tunjangan istri Suami Lurah Desa 4.853.280,00 4.853.280,00 0,005.1.1.90.

1.1.1 Tunjangan Anak Lurah Desa 2.426.640,00 2.426.640,00 0,005.1.1.91.

715.858.800,001.1.2 712.259.284,00 3.599.516,00Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan
Pamong Desa

1.1.2 Belanja Pegawai 715.858.800,00 712.259.284,00 3.599.516,005.1.

1.1.2 Penghasilan Tetap dan Tunjangan Pamong Desa 715.858.800,00 712.259.284,00 3.599.516,005.1.2.

1.1.2 Penghasilan Tetap Pamong Desa 589.673.520,00 589.673.520,00 0,005.1.2.01.

1.1.2 Tunjangan jabatan Pamong Desa 58.967.352,00 58.401.136,00 566.216,005.1.2.02.

1.1.2 Tunjangan Istri/Suami Pamong Desa 49.503.456,00 49.503.456,00 0,005.1.2.90.

1.1.2 Tunjangan Anak Pamong Desa 17.714.472,00 14.681.172,00 3.033.300,005.1.2.91.

95.101.084,001.1.3 77.210.350,00 17.890.734,00Penyediaan Jaminan Sosial bagi Lurah Desa dan
Pamong Desa

1.1.3 Belanja Pegawai 95.101.084,00 77.210.350,00 17.890.734,005.1.

1.1.3 Jaminan Sosial Lurah Desa, Pamong Desa dan BPD 95.101.084,00 77.210.350,00 17.890.734,005.1.3.

1.1.3 Jaminan Kesehatan Lurah Desa 2.444.284,00 1.805.776,00 638.508,005.1.3.01.

Halaman 1Printed by Siskeudes 06/05/2021 14.10.30



KODE REK URAIAN ANGGARAN

( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)

( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2020

2

1.1.3 Jaminan Kesehatan Pamong Desa  35.640.000,00 26.896.582,00 8.743.418,005.1.3.02.

1.1.3 Jaminan Ketenagakerjaan Lurah Desa 3.012.000,00 3.012.000,00 0,005.1.3.03.

1.1.3 Jaminan Ketenagakerjaan Pamong Desa 54.004.800,00 45.495.992,00 8.508.808,005.1.3.04.

463.287.360,001.1.4 439.069.583,00 24.217.777,00Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK,
Honor PKPKD dan PPKD dll)

1.1.4 Belanja Barang dan Jasa 463.287.360,00 439.069.583,00 24.217.777,005.2.

1.1.4 Belanja Barang Perlengkapan 75.374.500,00 66.337.700,00 9.036.800,005.2.1.

1.1.4 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 8.360.000,00 8.236.200,00 123.800,005.2.1.01.

1.1.4 Belanja Perlengkapan Alat-alat Listrik 2.000.000,00 2.000.000,00 0,005.2.1.02.

1.1.4 Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas/Isi Ulang Tabung Pemadam Kebakaran11.860.000,00 6.377.000,00 5.483.000,005.2.1.04.

1.1.4 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 9.117.000,00 8.117.000,00 1.000.000,005.2.1.05.

1.1.4 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 26.637.500,00 26.057.500,00 580.000,005.2.1.06.

1.1.4 Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 0,00 0,00 0,005.2.1.09.

1.1.4 Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 17.400.000,00 15.550.000,00 1.850.000,005.2.1.99.

1.1.4 Belanja Jasa Honorarium 273.170.000,00 272.420.000,00 750.000,005.2.2.

1.1.4 Belanja Jasa Honorarium/Insentif Pelayanan Desa 216.570.000,00 215.820.000,00 750.000,005.2.2.03.

1.1.4 Belanja Jasa Honorarium PKPKD dan PPKD 51.600.000,00 51.600.000,00 0,005.2.2.06.

1.1.4 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 5.000.000,00 5.000.000,00 0,005.2.2.99.

1.1.4 Belanja Perjalanan Dinas 13.500.000,00 6.700.000,00 6.800.000,005.2.3.

1.1.4 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 12.000.000,00 5.800.000,00 6.200.000,005.2.3.01.

1.1.4 Belanja Perjalanan Dinas Luar Kabupaten/Kota 1.500.000,00 900.000,00 600.000,005.2.3.02.

1.1.4 Belanja Operasional Perkantoran 101.242.860,00 93.611.883,00 7.630.977,005.2.5.

1.1.4 Belanja Jasa Langganan Listrik 17.674.170,00 11.563.252,00 6.110.918,005.2.5.01.

1.1.4 Belanja Jasa Langganan Majalah/Surat Kabar 510.000,00 510.000,00 0,005.2.5.03.

1.1.4 Belanja Jasa Langganan Telepon 1.058.690,00 657.292,00 401.398,005.2.5.04.

1.1.4 Belanja Jasa Perpanjangan Ijin/Pajak 82.000.000,00 80.881.339,00 1.118.661,005.2.5.07.

95.040.000,001.1.5 95.040.000,00 0,00Penyediaan Tunjangan BPD

1.1.5 Belanja Pegawai 95.040.000,00 95.040.000,00 0,005.1.

1.1.5 Tunjangan BPD 95.040.000,00 95.040.000,00 0,005.1.4.

1.1.5 Tunjangan Kedudukan BPD 95.040.000,00 95.040.000,00 0,005.1.4.01.

8.257.000,001.1.6 8.257.000,00 0,00Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, Makan
Minum, Pakaian Seragam, Listrik dll)

1.1.6 Belanja Barang dan Jasa 8.257.000,00 8.257.000,00 0,005.2.

1.1.6 Belanja Barang Perlengkapan 8.257.000,00 8.257.000,00 0,005.2.1.

1.1.6 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 951.000,00 951.000,00 0,005.2.1.01.

1.1.6 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 1.150.000,00 1.150.000,00 0,005.2.1.05.

1.1.6 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 6.156.000,00 6.156.000,00 0,005.2.1.06.

1.1.6 Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 0,00 0,00 0,005.2.1.09.

25.462.000,001.1.7 25.400.000,00 62.000,00Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW

1.1.7 Belanja Barang dan Jasa 25.462.000,00 25.400.000,00 62.000,005.2.

1.1.7 Belanja Barang Perlengkapan 25.462.000,00 25.400.000,00 62.000,005.2.1.

1.1.7 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 62.000,00 0,00 62.000,005.2.1.01.

1.1.7 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 0,00 0,00 0,005.2.1.05.

1.1.7 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 0,00 0,00 0,005.2.1.06.

Halaman 2Printed by Siskeudes 06/05/2021 14.10.31



KODE REK URAIAN ANGGARAN

( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)

( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2020

2

1.1.7 Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 25.400.000,00 25.400.000,00 0,005.2.1.99.

1.056.000,001.1.90 783.159,00 272.841,00Penyediaan Jaminan Sosial Bagi BPD

1.1.90 Belanja Pegawai 1.056.000,00 783.159,00 272.841,005.1.

1.1.90 Jaminan Sosial Lurah Desa, Pamong Desa dan BPD 1.056.000,00 783.159,00 272.841,005.1.3.

1.1.90 Jaminan Kesehatan BPD 0,00 0,00 0,005.1.3.05.

1.1.90 Jaminan ketenagakerjaan BPD 1.056.000,00 783.159,00 272.841,005.1.3.06.

87.032.625,001.1.92 86.432.625,00 600.000,00Penyediaan Tunjangan Hari Raya bagi Lurah
Desa, Pamong Desa dan BPD

1.1.92 Belanja Pegawai 87.032.625,00 86.432.625,00 600.000,005.1.

1.1.92 Penghasilan Tetap dan Tunjangan Lurah Desa 5.055.500,00 5.055.500,00 0,005.1.1.

1.1.92 Tunjangan Hari Raya Lurah Desa 5.055.500,00 5.055.500,00 0,005.1.1.93.

1.1.92 Penghasilan Tetap dan Tunjangan Pamong Desa 77.387.125,00 76.787.125,00 600.000,005.1.2.

1.1.92 Tunjangan Hari Raya Pamong Desa 77.387.125,00 76.787.125,00 600.000,005.1.2.93.

1.1.92 Tunjangan BPD 4.590.000,00 4.590.000,00 0,005.1.4.

1.1.92 Tunjangan Hari Raya bagi BPD 4.590.000,00 4.590.000,00 0,005.1.4.03.

Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa 58.160.000,00 42.859.255,00 15.300.745,001.2

22.760.000,001.2.1 17.259.400,00 5.500.600,00Penyediaan Sarana (Aset Tetap)
Perkantoran/Pemerintahan

1.2.1 Belanja Barang dan Jasa 11.260.000,00 5.759.400,00 5.500.600,005.2.

1.2.1 Belanja Barang Perlengkapan 11.260.000,00 5.759.400,00 5.500.600,005.2.1.

1.2.1 Belanja Perlengkapan Alat Rumah Tangga dan Bahan Kebersihan8.410.000,00 3.884.400,00 4.525.600,005.2.1.03.

1.2.1 Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 2.850.000,00 1.875.000,00 975.000,005.2.1.99.

1.2.1 Belanja Modal 11.500.000,00 11.500.000,00 0,005.3.

1.2.1 Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat11.500.000,00 11.500.000,00 0,005.3.2.

1.2.1 Belanja Modal Peralatan Komputer 1.500.000,00 1.500.000,00 0,005.3.2.03.

1.2.1 Belanja Modal Peralatan Mebelair dan Aksesoris Ruangan10.000.000,00 10.000.000,00 0,005.3.2.04.

25.400.000,001.2.2 15.599.855,00 9.800.145,00Pemeliharaan Gedung/Prasarana Kantor Desa

1.2.2 Belanja Barang dan Jasa 25.400.000,00 15.599.855,00 9.800.145,005.2.

1.2.2 Belanja Pemeliharaan 25.400.000,00 15.599.855,00 9.800.145,005.2.6.

1.2.2 Belanja Pemeliharaan Kendaraan Bermotor 6.000.000,00 2.499.855,00 3.500.145,005.2.6.02.

1.2.2 Belanja Pemeliharaan Peralatan 7.400.000,00 1.100.000,00 6.300.000,005.2.6.03.

1.2.2 Belanja Pemeliharaan Bangunan 12.000.000,00 12.000.000,00 0,005.2.6.04.

10.000.000,001.2.3 10.000.000,00 0,00Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan
Gedung/Prasarana Kantor Desa (Dipilih)

1.2.3 Belanja Barang dan Jasa 10.000.000,00 10.000.000,00 0,005.2.

1.2.3 Belanja Operasional Perkantoran 10.000.000,00 10.000.000,00 0,005.2.5.

1.2.3 Belanja Operasional Perkantoran lainnya 10.000.000,00 10.000.000,00 0,005.2.5.99.

Pengelolaan Administrasi Kependudukan, 7.053.300,00 5.894.300,00 1.159.000,001.3

3.216.000,001.3.2 2.580.000,00 636.000,00Penyusunan, Pendataan, dan Pemutakhiran
Profil Desa (Dipilih)

1.3.2 Belanja Barang dan Jasa 3.216.000,00 2.580.000,00 636.000,005.2.

1.3.2 Belanja Barang Perlengkapan 1.216.000,00 580.000,00 636.000,005.2.1.

1.3.2 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 436.000,00 400.000,00 36.000,005.2.1.01.

1.3.2 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 780.000,00 180.000,00 600.000,005.2.1.05.

1.3.2 Belanja Jasa Honorarium 2.000.000,00 2.000.000,00 0,005.2.2.

Halaman 3Printed by Siskeudes 06/05/2021 14.10.31



KODE REK URAIAN ANGGARAN

( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)

( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2020

2

1.3.2 Belanja Jasa Honorarium Petugas 2.000.000,00 2.000.000,00 0,005.2.2.05.

3.837.300,001.3.3 3.314.300,00 523.000,00Pengelolaan Adminstrasi dan Kearsipan
Pemerintahan Desa

1.3.3 Belanja Barang dan Jasa 3.837.300,00 3.314.300,00 523.000,005.2.

1.3.3 Belanja Barang Perlengkapan 1.437.300,00 914.300,00 523.000,005.2.1.

1.3.3 Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 1.437.300,00 914.300,00 523.000,005.2.1.99.

1.3.3 Belanja Jasa Honorarium 2.400.000,00 2.400.000,00 0,005.2.2.

1.3.3 Belanja Jasa Honorarium Petugas 2.400.000,00 2.400.000,00 0,005.2.2.05.

Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, 129.283.316,00 109.558.500,00 19.724.816,001.4

37.690.500,001.4.1 35.178.000,00 2.512.500,00Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan
Desa/Pembahasan APBDes (Reguler)

1.4.1 Belanja Barang dan Jasa 37.690.500,00 35.178.000,00 2.512.500,005.2.

1.4.1 Belanja Barang Perlengkapan 19.665.500,00 18.853.000,00 812.500,005.2.1.

1.4.1 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 1.073.500,00 1.030.500,00 43.000,005.2.1.01.

1.4.1 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 2.005.000,00 2.005.000,00 0,005.2.1.05.

1.4.1 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 16.587.000,00 15.817.500,00 769.500,005.2.1.06.

1.4.1 Belanja Jasa Honorarium 18.025.000,00 16.325.000,00 1.700.000,005.2.2.

1.4.1 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 8.625.000,00 8.375.000,00 250.000,005.2.2.01.

1.4.1 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber2.700.000,00 2.250.000,00 450.000,005.2.2.04.

1.4.1 Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis6.700.000,00 5.700.000,00 1.000.000,005.2.2.08.

14.138.000,001.4.2 11.913.000,00 2.225.000,00Penyelenggaraan Musyawaran Desa Lainnya
(Musdus, rembug desa Non Reguler)

1.4.2 Belanja Barang dan Jasa 14.138.000,00 11.913.000,00 2.225.000,005.2.

1.4.2 Belanja Barang Perlengkapan 14.138.000,00 11.913.000,00 2.225.000,005.2.1.

1.4.2 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 243.000,00 243.000,00 0,005.2.1.01.

1.4.2 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 500.000,00 500.000,00 0,005.2.1.05.

1.4.2 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 13.395.000,00 11.170.000,00 2.225.000,005.2.1.06.

9.168.000,001.4.3 9.168.000,00 0,00Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa
(RPJMDesa/RKPDesa dll)

1.4.3 Belanja Barang dan Jasa 9.168.000,00 9.168.000,00 0,005.2.

1.4.3 Belanja Barang Perlengkapan 5.493.000,00 5.493.000,00 0,005.2.1.

1.4.3 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 488.000,00 488.000,00 0,005.2.1.01.

1.4.3 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 1.300.000,00 1.300.000,00 0,005.2.1.05.

1.4.3 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 3.705.000,00 3.705.000,00 0,005.2.1.06.

1.4.3 Belanja Jasa Honorarium 3.675.000,00 3.675.000,00 0,005.2.2.

1.4.3 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 1.825.000,00 1.825.000,00 0,005.2.2.01.

1.4.3 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber450.000,00 450.000,00 0,005.2.2.04.

1.4.3 Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis1.400.000,00 1.400.000,00 0,005.2.2.08.

32.908.816,001.4.4 26.749.500,00 6.159.316,00Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (APBDes,
APBDes Perubahan, LPJ dll)

1.4.4 Belanja Barang dan Jasa 32.908.816,00 26.749.500,00 6.159.316,005.2.

1.4.4 Belanja Barang Perlengkapan 21.433.816,00 18.074.500,00 3.359.316,005.2.1.

1.4.4 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 5.208.816,00 5.184.000,00 24.816,005.2.1.01.

1.4.4 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 3.400.000,00 3.400.000,00 0,005.2.1.05.

1.4.4 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 12.825.000,00 9.490.500,00 3.334.500,005.2.1.06.

1.4.4 Belanja Jasa Honorarium 11.475.000,00 8.675.000,00 2.800.000,005.2.2.

Halaman 4Printed by Siskeudes 06/05/2021 14.10.31



KODE REK URAIAN ANGGARAN

( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)

( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2020

2

1.4.4 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 4.125.000,00 4.125.000,00 0,005.2.2.01.

1.4.4 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber1.350.000,00 750.000,00 600.000,005.2.2.04.

1.4.4 Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis6.000.000,00 3.800.000,00 2.200.000,005.2.2.08.

18.468.000,001.4.6 10.120.000,00 8.348.000,00Penyusunan Kebijakan Desa (Perdes/Perkades
selain Perencanaan/Keuangan)

1.4.6 Belanja Barang dan Jasa 18.468.000,00 10.120.000,00 8.348.000,005.2.

1.4.6 Belanja Barang Perlengkapan 12.443.000,00 6.770.000,00 5.673.000,005.2.1.

1.4.6 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 545.500,00 348.500,00 197.000,005.2.1.01.

1.4.6 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 1.780.000,00 750.000,00 1.030.000,005.2.1.05.

1.4.6 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 10.117.500,00 5.671.500,00 4.446.000,005.2.1.06.

1.4.6 Belanja Jasa Honorarium 6.025.000,00 3.350.000,00 2.675.000,005.2.2.

1.4.6 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 1.275.000,00 0,00 1.275.000,005.2.2.01.

1.4.6 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber1.350.000,00 1.350.000,00 0,005.2.2.04.

1.4.6 Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis3.400.000,00 2.000.000,00 1.400.000,005.2.2.08.

5.780.000,001.4.7 5.780.000,00 0,00Penyusunan Laporan Kepala Desa, LPPDesa dan
Informasi Kepada Masyarakat

1.4.7 Belanja Barang dan Jasa 5.780.000,00 5.780.000,00 0,005.2.

1.4.7 Belanja Barang Perlengkapan 4.255.000,00 4.255.000,00 0,005.2.1.

1.4.7 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 355.000,00 355.000,00 0,005.2.1.01.

1.4.7 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 2.475.000,00 2.475.000,00 0,005.2.1.05.

1.4.7 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.425.000,00 1.425.000,00 0,005.2.1.06.

1.4.7 Belanja Jasa Honorarium 1.525.000,00 1.525.000,00 0,005.2.2.

1.4.7 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 1.525.000,00 1.525.000,00 0,005.2.2.01.

10.080.000,001.4.8 9.600.000,00 480.000,00Pengembangan Sistem Informasi Desa

1.4.8 Belanja Barang dan Jasa 10.080.000,00 9.600.000,00 480.000,005.2.

1.4.8 Belanja Barang Perlengkapan 480.000,00 0,00 480.000,005.2.1.

1.4.8 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 230.000,00 0,00 230.000,005.2.1.01.

1.4.8 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 250.000,00 0,00 250.000,005.2.1.05.

1.4.8 Belanja Jasa Honorarium 9.600.000,00 9.600.000,00 0,005.2.2.

1.4.8 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 9.600.000,00 9.600.000,00 0,005.2.2.01.

1.050.000,001.4.10 1.050.000,00 0,00Dukungan & Sosialisasi Pelaksanaan Pilkades,
Pemilihan Ka. Kewilayahan & BPD

1.4.10 Belanja Barang dan Jasa 1.050.000,00 1.050.000,00 0,005.2.

1.4.10 Belanja Barang Perlengkapan 1.050.000,00 1.050.000,00 0,005.2.1.

1.4.10 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 0,00 0,00 0,005.2.1.01.

1.4.10 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 0,00 0,00 0,005.2.1.05.

1.4.10 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.050.000,00 1.050.000,00 0,005.2.1.06.

1.4.10 Belanja Jasa Honorarium 0,00 0,00 0,005.2.2.

1.4.10 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber0,00 0,00 0,005.2.2.04.

1.4.10 Belanja Jasa Honorarium Petugas 0,00 0,00 0,005.2.2.05.

1.4.10 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 0,00 0,00 0,005.2.2.99.

1.4.10 Belanja Jasa Sewa 0,00 0,00 0,005.2.4.

1.4.10 Belanja Jasa Sewa Bangunan/Gedung/Ruang 0,00 0,00 0,005.2.4.01.

1.4.10 Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan 0,00 0,00 0,005.2.4.02.

Sub Bidang Pertanahan 120.000.925,00 111.580.000,00 8.420.925,001.5

Halaman 5Printed by Siskeudes 06/05/2021 14.10.32



KODE REK URAIAN ANGGARAN

( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)

( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2020

2

88.510.000,001.5.6 86.925.000,00 1.585.000,00Adminstrasi Pajak Bumi dan Bangunan (PBB)

1.5.6 Belanja Barang dan Jasa 88.510.000,00 86.925.000,00 1.585.000,005.2.

1.5.6 Belanja Barang Perlengkapan 8.510.000,00 7.725.000,00 785.000,005.2.1.

1.5.6 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 585.000,00 510.000,00 75.000,005.2.1.01.

1.5.6 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 1.055.000,00 855.000,00 200.000,005.2.1.05.

1.5.6 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 2.220.000,00 1.710.000,00 510.000,005.2.1.06.

1.5.6 Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 4.650.000,00 4.650.000,00 0,005.2.1.99.

1.5.6 Belanja Jasa Honorarium 79.200.000,00 79.200.000,00 0,005.2.2.

1.5.6 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 79.200.000,00 79.200.000,00 0,005.2.2.99.

1.5.6 Belanja Jasa Sewa 800.000,00 0,00 800.000,005.2.4.

1.5.6 Belanja Jasa Sewa Sarana Mobilitas 800.000,00 0,00 800.000,005.2.4.03.

31.490.925,001.5.7 24.655.000,00 6.835.925,00Penentuan/Penegasan Batas/patok Tanah Kas
Desa

1.5.7 Belanja Barang dan Jasa 31.490.925,00 24.655.000,00 6.835.925,005.2.

1.5.7 Belanja Barang Perlengkapan 15.790.925,00 8.955.000,00 6.835.925,005.2.1.

1.5.7 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 413.425,00 390.000,00 23.425,005.2.1.01.

1.5.7 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 400.000,00 0,00 400.000,005.2.1.05.

1.5.7 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 11.777.500,00 5.365.000,00 6.412.500,005.2.1.06.

1.5.7 Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 3.200.000,00 3.200.000,00 0,005.2.1.99.

1.5.7 Belanja Jasa Honorarium 15.700.000,00 15.700.000,00 0,005.2.2.

1.5.7 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 5.700.000,00 5.700.000,00 0,005.2.2.01.

1.5.7 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 10.000.000,00 10.000.000,00 0,005.2.2.99.

BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA 2.055.653.292,002 1.249.477.000,00 806.176.292,00

Sub Bidang Pendidikan 117.585.500,00 90.732.000,00 26.853.500,002.1

66.965.000,002.1.2 66.965.000,00 0,00Dukungan Penyelenggaran PAUD (APE, Sarana
PAUD dst)

2.1.2 Belanja Barang dan Jasa 66.965.000,00 66.965.000,00 0,005.2.

2.1.2 Belanja Barang Perlengkapan 15.000,00 15.000,00 0,005.2.1.

2.1.2 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 15.000,00 15.000,00 0,005.2.1.01.

2.1.2 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 0,00 0,00 0,005.2.1.05.

2.1.2 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 0,00 0,00 0,005.2.1.06.

2.1.2 Belanja Jasa Honorarium 0,00 0,00 0,005.2.2.

2.1.2 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 0,00 0,00 0,005.2.2.01.

2.1.2 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber0,00 0,00 0,005.2.2.04.

2.1.2 Belanja Jasa Honorarium Petugas 0,00 0,00 0,005.2.2.05.

2.1.2 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 0,00 0,00 0,005.2.2.99.

2.1.2 Belanja Jasa Sewa 0,00 0,00 0,005.2.4.

2.1.2 Belanja Jasa Sewa Bangunan/Gedung/Ruang 0,00 0,00 0,005.2.4.01.

2.1.2 Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan 0,00 0,00 0,005.2.4.02.

2.1.2 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat66.950.000,00 66.950.000,00 0,005.2.7.

2.1.2 Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya66.950.000,00 66.950.000,00 0,005.2.7.99.

50.620.500,002.1.6 23.767.000,00 26.853.500,00Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengad
aan Sarana/Prasarana/Alat Peraga

2.1.6 Belanja Barang dan Jasa 620.500,00 260.000,00 360.500,005.2.

2.1.6 Belanja Barang Perlengkapan 360.500,00 0,00 360.500,005.2.1.

Halaman 6Printed by Siskeudes 06/05/2021 14.10.32



KODE REK URAIAN ANGGARAN

( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)

( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2020

2

2.1.6 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 85.500,00 0,00 85.500,005.2.1.01.

2.1.6 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 100.000,00 0,00 100.000,005.2.1.05.

2.1.6 Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 175.000,00 0,00 175.000,005.2.1.99.

2.1.6 Belanja Jasa Honorarium 260.000,00 260.000,00 0,005.2.2.

2.1.6 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 260.000,00 260.000,00 0,005.2.2.01.

2.1.6 Belanja Modal 50.000.000,00 23.507.000,00 26.493.000,005.3.

2.1.6 Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 50.000.000,00 23.507.000,00 26.493.000,005.3.4.

2.1.6 Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material50.000.000,00 23.507.000,00 26.493.000,005.3.4.03.

Sub Bidang Kesehatan 103.317.000,00 47.832.000,00 55.485.000,002.2

8.411.000,002.2.1 5.344.500,00 3.066.500,00Penyelenggaraan Pos Kesehatan Desa/Polindes
Milik Desa (obat, Insentif, KB, dsb)

2.2.1 Belanja Barang dan Jasa 8.411.000,00 5.344.500,00 3.066.500,005.2.

2.2.1 Belanja Barang Perlengkapan 3.061.000,00 2.794.500,00 266.500,005.2.1.

2.2.1 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 39.000,00 0,00 39.000,005.2.1.01.

2.2.1 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 2.000,00 0,00 2.000,005.2.1.05.

2.2.1 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 3.020.000,00 2.794.500,00 225.500,005.2.1.06.

2.2.1 Belanja Jasa Honorarium 4.350.000,00 2.550.000,00 1.800.000,005.2.2.

2.2.1 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber150.000,00 0,00 150.000,005.2.2.04.

2.2.1 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 4.200.000,00 2.550.000,00 1.650.000,005.2.2.99.

2.2.1 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat1.000.000,00 0,00 1.000.000,005.2.7.

2.2.1 Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya1.000.000,00 0,00 1.000.000,005.2.7.99.

0,002.2.2 0,00 0,00Penyelenggaraan Posyandu (Mkn Tambahan, Kls
Bumil, Lamsia, Insentif)

2.2.2 Belanja Barang dan Jasa 0,00 0,00 0,005.2.

2.2.2 Belanja Barang Perlengkapan 0,00 0,00 0,005.2.1.

2.2.2 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 0,00 0,00 0,005.2.1.01.

2.2.2 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 0,00 0,00 0,005.2.1.05.

2.2.2 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 0,00 0,00 0,005.2.1.06.

2.2.2 Belanja Jasa Honorarium 0,00 0,00 0,005.2.2.

2.2.2 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber0,00 0,00 0,005.2.2.04.

2.2.2 Belanja Jasa Honorarium Petugas 0,00 0,00 0,005.2.2.05.

2.2.2 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 0,00 0,00 0,005.2.7.

2.2.2 Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya 0,00 0,00 0,005.2.7.99.

84.956.000,002.2.3 39.277.500,00 45.678.500,00Penyuluhan dan Pelatihan Bidang Kesehatan
(Untuk Masy, Tenaga dan Kader Kesehatan dll)

2.2.3 Belanja Barang dan Jasa 84.956.000,00 39.277.500,00 45.678.500,005.2.

2.2.3 Belanja Barang Perlengkapan 31.556.000,00 5.377.500,00 26.178.500,005.2.1.

2.2.3 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 978.000,00 80.000,00 898.000,005.2.1.01.

2.2.3 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 5.758.000,00 175.000,00 5.583.000,005.2.1.05.

2.2.3 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 24.820.000,00 5.122.500,00 19.697.500,005.2.1.06.

2.2.3 Belanja Jasa Honorarium 35.150.000,00 16.500.000,00 18.650.000,005.2.2.

2.2.3 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber2.100.000,00 300.000,00 1.800.000,005.2.2.04.

2.2.3 Belanja Jasa Honorarium Petugas 5.400.000,00 5.400.000,00 0,005.2.2.05.

2.2.3 Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis3.900.000,00 0,00 3.900.000,005.2.2.08.

2.2.3 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 23.750.000,00 10.800.000,00 12.950.000,005.2.2.99.

Halaman 7Printed by Siskeudes 06/05/2021 14.10.32



KODE REK URAIAN ANGGARAN

( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)

( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2020

2

2.2.3 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat18.250.000,00 17.400.000,00 850.000,005.2.7.

2.2.3 Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya18.250.000,00 17.400.000,00 850.000,005.2.7.99.

0,002.2.4 0,00 0,00Penyelenggaraan Desa Siaga Kesehatan

2.2.4 Belanja Barang dan Jasa 0,00 0,00 0,005.2.

2.2.4 Belanja Barang Perlengkapan 0,00 0,00 0,005.2.1.

2.2.4 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 0,00 0,00 0,005.2.1.05.

2.2.4 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 0,00 0,00 0,005.2.1.06.

2.2.4 Belanja Jasa Honorarium 0,00 0,00 0,005.2.2.

2.2.4 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber0,00 0,00 0,005.2.2.04.

2.2.4 Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis 0,00 0,00 0,005.2.2.08.

0,002.2.7 0,00 0,00Pembinaan dan Pengawasan Upaya Kesehatan
Tradisional

2.2.7 Belanja Barang dan Jasa 0,00 0,00 0,005.2.

2.2.7 Belanja Barang Perlengkapan 0,00 0,00 0,005.2.1.

2.2.7 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 0,00 0,00 0,005.2.1.01.

2.2.7 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 0,00 0,00 0,005.2.1.05.

2.2.7 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 0,00 0,00 0,005.2.1.06.

2.2.7 Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 0,00 0,00 0,005.2.1.99.

2.2.7 Belanja Jasa Honorarium 0,00 0,00 0,005.2.2.

2.2.7 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber0,00 0,00 0,005.2.2.04.

2.2.7 Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis 0,00 0,00 0,005.2.2.08.

2.2.7 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 0,00 0,00 0,005.2.7.

2.2.7 Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya 0,00 0,00 0,005.2.7.99.

0,002.2.90 0,00 0,00Fasilitasi Penyelenggaran Posbindu

2.2.90 Belanja Barang dan Jasa 0,00 0,00 0,005.2.

2.2.90 Belanja Barang Perlengkapan 0,00 0,00 0,005.2.1.

2.2.90 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 0,00 0,00 0,005.2.1.01.

2.2.90 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 0,00 0,00 0,005.2.1.05.

2.2.90 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 0,00 0,00 0,005.2.1.06.

2.2.90 Belanja Jasa Honorarium 0,00 0,00 0,005.2.2.

2.2.90 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber0,00 0,00 0,005.2.2.04.

2.2.90 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 0,00 0,00 0,005.2.2.99.

9.950.000,002.2.99 3.210.000,00 6.740.000,00Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Kesehatan

2.2.99 Belanja Barang dan Jasa 9.950.000,00 3.210.000,00 6.740.000,005.2.

2.2.99 Belanja Barang Perlengkapan 6.650.000,00 3.210.000,00 3.440.000,005.2.1.

2.2.99 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 1.100.000,00 0,00 1.100.000,005.2.1.05.

2.2.99 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 5.550.000,00 3.210.000,00 2.340.000,005.2.1.06.

2.2.99 Belanja Jasa Honorarium 3.300.000,00 0,00 3.300.000,005.2.2.

2.2.99 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber1.800.000,00 0,00 1.800.000,005.2.2.04.

2.2.99 Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis1.500.000,00 0,00 1.500.000,005.2.2.08.

2.2.99 Belanja Jasa Sewa 0,00 0,00 0,005.2.4.

2.2.99 Belanja Jasa Sewa Sarana Mobilitas 0,00 0,00 0,005.2.4.03.

Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang 1.510.106.792,00 815.635.500,00 694.471.292,002.3

Halaman 8Printed by Siskeudes 06/05/2021 14.10.33



KODE REK URAIAN ANGGARAN

( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)

( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2020

2

854.106.000,002.3.11 646.430.500,00 207.675.500,00Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengera
san Jalan Lingkungan

2.3.11 Belanja Barang dan Jasa 7.500.000,00 5.372.500,00 2.127.500,005.2.

2.3.11 Belanja Barang Perlengkapan 3.000.000,00 872.500,00 2.127.500,005.2.1.

2.3.11 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 450.000,00 360.000,00 90.000,005.2.1.01.

2.3.11 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 300.000,00 300.000,00 0,005.2.1.05.

2.3.11 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 850.000,00 212.500,00 637.500,005.2.1.06.

2.3.11 Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 1.400.000,00 0,00 1.400.000,005.2.1.99.

2.3.11 Belanja Jasa Honorarium 4.500.000,00 4.500.000,00 0,005.2.2.

2.3.11 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 4.500.000,00 4.500.000,00 0,005.2.2.01.

2.3.11 Belanja Modal 846.606.000,00 641.058.000,00 205.548.000,005.3.

2.3.11 Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 846.606.000,00 641.058.000,00 205.548.000,005.3.5.

2.3.11 Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja 71.460.000,00 70.912.000,00 548.000,005.3.5.02.

2.3.11 Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material 775.146.000,00 570.146.000,00 205.000.000,005.3.5.03.

450.680.000,002.3.14 20.680.000,00 430.000.000,00Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan
Prasarana Jalan Desa (Gorong, selokan dll)

2.3.14 Belanja Barang dan Jasa 680.000,00 680.000,00 0,005.2.

2.3.14 Belanja Barang Perlengkapan 680.000,00 680.000,00 0,005.2.1.

2.3.14 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 0,00 0,00 0,005.2.1.01.

2.3.14 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 0,00 0,00 0,005.2.1.05.

2.3.14 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 680.000,00 680.000,00 0,005.2.1.06.

2.3.14 Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 0,00 0,00 0,005.2.1.99.

2.3.14 Belanja Jasa Honorarium 0,00 0,00 0,005.2.2.

2.3.14 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 0,00 0,00 0,005.2.2.01.

2.3.14 Belanja Modal 450.000.000,00 20.000.000,00 430.000.000,005.3.

2.3.14 Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/Air Limbah/Persampahan450.000.000,00 20.000.000,00 430.000.000,005.3.7.

2.3.14 Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Upah Tenaga Kerja 0,00 0,00 0,005.3.7.02.

2.3.14 Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Bahan Baku/Material450.000.000,00 20.000.000,00 430.000.000,005.3.7.03.

205.320.792,002.3.15 148.525.000,00 56.795.792,00Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Balai
Desa/Balai Kemasyarakatan (Dipilih)

2.3.15 Belanja Barang dan Jasa 4.395.792,00 2.600.000,00 1.795.792,005.2.

2.3.15 Belanja Barang Perlengkapan 1.795.792,00 0,00 1.795.792,005.2.1.

2.3.15 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 395.792,00 0,00 395.792,005.2.1.01.

2.3.15 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 200.000,00 0,00 200.000,005.2.1.05.

2.3.15 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 850.000,00 0,00 850.000,005.2.1.06.

2.3.15 Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 350.000,00 0,00 350.000,005.2.1.99.

2.3.15 Belanja Jasa Honorarium 2.600.000,00 2.600.000,00 0,005.2.2.

2.3.15 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 2.600.000,00 2.600.000,00 0,005.2.2.01.

2.3.15 Belanja Modal 200.925.000,00 145.925.000,00 55.000.000,005.3.

2.3.15 Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 200.925.000,00 145.925.000,00 55.000.000,005.3.4.

2.3.15 Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material200.925.000,00 145.925.000,00 55.000.000,005.3.4.03.

Sub Bidang Kawasan Pemukiman 112.854.000,00 96.425.000,00 16.429.000,002.4

107.842.000,002.4.1 91.425.000,00 16.417.000,00Dukungan Pelaksanaan Program
Pembangunan/Rehab Rumah Tidak Layak Huni

2.4.1 Belanja Barang dan Jasa 2.842.000,00 1.425.000,00 1.417.000,005.2.

2.4.1 Belanja Barang Perlengkapan 1.542.000,00 125.000,00 1.417.000,005.2.1.

Halaman 9Printed by Siskeudes 06/05/2021 14.10.33



KODE REK URAIAN ANGGARAN

( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)

( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2020

2

2.4.1 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 137.000,00 125.000,00 12.000,005.2.1.01.

2.4.1 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 100.000,00 0,00 100.000,005.2.1.05.

2.4.1 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 255.000,00 0,00 255.000,005.2.1.06.

2.4.1 Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 1.050.000,00 0,00 1.050.000,005.2.1.99.

2.4.1 Belanja Jasa Honorarium 1.300.000,00 1.300.000,00 0,005.2.2.

2.4.1 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 1.300.000,00 1.300.000,00 0,005.2.2.01.

2.4.1 Belanja Modal 105.000.000,00 90.000.000,00 15.000.000,005.3.

2.4.1 Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 105.000.000,00 90.000.000,00 15.000.000,005.3.4.

2.4.1 Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material105.000.000,00 90.000.000,00 15.000.000,005.3.4.03.

5.012.000,002.4.7 5.000.000,00 12.000,00Pemeliharaan Fasilitas Pengelolaan Sampah
Desa (Penampungan,

2.4.7 Belanja Barang dan Jasa 5.012.000,00 5.000.000,00 12.000,005.2.

2.4.7 Belanja Barang Perlengkapan 12.000,00 0,00 12.000,005.2.1.

2.4.7 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 12.000,00 0,00 12.000,005.2.1.01.

2.4.7 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 0,00 0,00 0,005.2.1.05.

2.4.7 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 0,00 0,00 0,005.2.1.06.

2.4.7 Belanja Jasa Honorarium 0,00 0,00 0,005.2.2.

2.4.7 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber0,00 0,00 0,005.2.2.04.

2.4.7 Belanja Jasa Honorarium Petugas 0,00 0,00 0,005.2.2.05.

2.4.7 Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis 0,00 0,00 0,005.2.2.08.

2.4.7 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat5.000.000,00 5.000.000,00 0,005.2.7.

2.4.7 Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya5.000.000,00 5.000.000,00 0,005.2.7.99.

0,002.4.15 0,00 0,00Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Fasilitas
Pengelolaan Sampah (Dipilih)

2.4.15 Belanja Barang dan Jasa 0,00 0,00 0,005.2.

2.4.15 Belanja Barang Perlengkapan 0,00 0,00 0,005.2.1.

2.4.15 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 0,00 0,00 0,005.2.1.01.

2.4.15 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 0,00 0,00 0,005.2.1.05.

2.4.15 Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 0,00 0,00 0,005.2.1.99.

2.4.15 Belanja Jasa Honorarium 0,00 0,00 0,005.2.2.

2.4.15 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 0,00 0,00 0,005.2.2.01.

2.4.15 Belanja Modal 0,00 0,00 0,005.3.

2.4.15 Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 0,00 0,00 0,005.3.4.

2.4.15 Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material 0,00 0,00 0,005.3.4.03.

Sub Bidang Kehutanan dan Lingkungan Hidup 31.160.000,00 21.887.500,00 9.272.500,002.5

31.160.000,002.5.99 21.887.500,00 9.272.500,00Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Kehutanan dan
Lingkungan Hidup

2.5.99 Belanja Barang dan Jasa 31.160.000,00 21.887.500,00 9.272.500,005.2.

2.5.99 Belanja Barang Perlengkapan 21.160.000,00 17.137.500,00 4.022.500,005.2.1.

2.5.99 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 210.000,00 0,00 210.000,005.2.1.01.

2.5.99 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 250.000,00 0,00 250.000,005.2.1.05.

2.5.99 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 5.700.000,00 2.137.500,00 3.562.500,005.2.1.06.

2.5.99 Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 15.000.000,00 15.000.000,00 0,005.2.1.99.

2.5.99 Belanja Jasa Honorarium 10.000.000,00 4.750.000,00 5.250.000,005.2.2.

2.5.99 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 10.000.000,00 4.750.000,00 5.250.000,005.2.2.99.

Halaman 10Printed by Siskeudes 06/05/2021 14.10.33



KODE REK URAIAN ANGGARAN

( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)

( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2020

2

Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi dan 148.950.000,00 146.400.000,00 2.550.000,002.6

148.950.000,002.6.90 146.400.000,00 2.550.000,00Pembangunan/Peningkatan/Pengadaan Sarana
Penerangan Jalan

2.6.90 Belanja Barang dan Jasa 3.950.000,00 1.400.000,00 2.550.000,005.2.

2.6.90 Belanja Barang Perlengkapan 2.550.000,00 0,00 2.550.000,005.2.1.

2.6.90 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 375.000,00 0,00 375.000,005.2.1.01.

2.6.90 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 450.000,00 0,00 450.000,005.2.1.05.

2.6.90 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 850.000,00 0,00 850.000,005.2.1.06.

2.6.90 Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 875.000,00 0,00 875.000,005.2.1.99.

2.6.90 Belanja Jasa Honorarium 1.400.000,00 1.400.000,00 0,005.2.2.

2.6.90 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 1.400.000,00 1.400.000,00 0,005.2.2.01.

2.6.90 Belanja Modal 145.000.000,00 145.000.000,00 0,005.3.

2.6.90 Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 145.000.000,00 145.000.000,00 0,005.3.5.

2.6.90 Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material 145.000.000,00 145.000.000,00 0,005.3.5.03.

Sub Bidang Pariwisata 31.680.000,00 30.565.000,00 1.115.000,002.8

31.680.000,002.8.2 30.565.000,00 1.115.000,00Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sarana
dan Prasarana Pariwisata Milik (Dipilih)

2.8.2 Belanja Barang dan Jasa 1.680.000,00 575.000,00 1.105.000,005.2.

2.8.2 Belanja Barang Perlengkapan 1.105.000,00 0,00 1.105.000,005.2.1.

2.8.2 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 130.000,00 0,00 130.000,005.2.1.01.

2.8.2 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 162.500,00 0,00 162.500,005.2.1.05.

2.8.2 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 637.500,00 0,00 637.500,005.2.1.06.

2.8.2 Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 175.000,00 0,00 175.000,005.2.1.99.

2.8.2 Belanja Jasa Honorarium 575.000,00 575.000,00 0,005.2.2.

2.8.2 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 575.000,00 575.000,00 0,005.2.2.01.

2.8.2 Belanja Modal 30.000.000,00 29.990.000,00 10.000,005.3.

2.8.2 Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 30.000.000,00 29.990.000,00 10.000,005.3.4.

2.8.2 Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material30.000.000,00 29.990.000,00 10.000,005.3.4.03.

BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN 345.765.558,003 230.791.500,00 114.974.058,00

Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan 107.988.000,00 86.971.000,00 21.017.000,003.1

52.798.000,003.1.2 40.061.000,00 12.737.000,00Penguatan & Peningkatan Kapasitas Tenaga
Keamanan/Ketertiban oleh Pemdes

3.1.2 Belanja Barang dan Jasa 52.798.000,00 40.061.000,00 12.737.000,005.2.

3.1.2 Belanja Barang Perlengkapan 36.548.000,00 29.521.000,00 7.027.000,005.2.1.

3.1.2 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 248.000,00 36.000,00 212.000,005.2.1.01.

3.1.2 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 400.000,00 400.000,00 0,005.2.1.05.

3.1.2 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 7.550.000,00 5.985.000,00 1.565.000,005.2.1.06.

3.1.2 Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 28.350.000,00 23.100.000,00 5.250.000,005.2.1.09.

3.1.2 Belanja Jasa Honorarium 16.250.000,00 10.540.000,00 5.710.000,005.2.2.

3.1.2 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 1.150.000,00 0,00 1.150.000,005.2.2.01.

3.1.2 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber600.000,00 600.000,00 0,005.2.2.04.

3.1.2 Belanja Jasa Honorarium Petugas 9.500.000,00 5.940.000,00 3.560.000,005.2.2.05.

3.1.2 Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis5.000.000,00 4.000.000,00 1.000.000,005.2.2.08.

33.295.000,003.1.3 25.280.000,00 8.015.000,00Koordinasi Pembinaan Keamanan, Ketertiban &
Perlindungan Masy. Skala Lokal Desa

3.1.3 Belanja Barang dan Jasa 33.295.000,00 25.280.000,00 8.015.000,005.2.

Halaman 11Printed by Siskeudes 06/05/2021 14.10.34



KODE REK URAIAN ANGGARAN

( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)

( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2020

2

3.1.3 Belanja Barang Perlengkapan 30.495.000,00 24.280.000,00 6.215.000,005.2.1.

3.1.3 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 420.000,00 180.000,00 240.000,005.2.1.01.

3.1.3 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 900.000,00 50.000,00 850.000,005.2.1.05.

3.1.3 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 6.550.000,00 1.425.000,00 5.125.000,005.2.1.06.

3.1.3 Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 7.500.000,00 7.500.000,00 0,005.2.1.09.

3.1.3 Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 15.125.000,00 15.125.000,00 0,005.2.1.99.

3.1.3 Belanja Jasa Honorarium 2.800.000,00 1.000.000,00 1.800.000,005.2.2.

3.1.3 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber800.000,00 0,00 800.000,005.2.2.04.

3.1.3 Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis2.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,005.2.2.08.

21.895.000,003.1.4 21.630.000,00 265.000,00Persiapan Kesiapsiagaan/Tanggap Bencana
Skala Lokal Desa

3.1.4 Belanja Barang dan Jasa 21.895.000,00 21.630.000,00 265.000,005.2.

3.1.4 Belanja Barang Perlengkapan 21.895.000,00 21.630.000,00 265.000,005.2.1.

3.1.4 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 195.000,00 180.000,00 15.000,005.2.1.01.

3.1.4 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 250.000,00 0,00 250.000,005.2.1.05.

3.1.4 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 2.550.000,00 2.550.000,00 0,005.2.1.06.

3.1.4 Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 18.900.000,00 18.900.000,00 0,005.2.1.99.

Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan 150.945.000,00 93.938.000,00 57.007.000,003.2

44.012.000,003.2.1 44.000.000,00 12.000,00Pembinaan Group Kesenian dan Kebudayaan
Tingkat Desa

3.2.1 Belanja Barang dan Jasa 44.012.000,00 44.000.000,00 12.000,005.2.

3.2.1 Belanja Barang Perlengkapan 12.000,00 0,00 12.000,005.2.1.

3.2.1 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 12.000,00 0,00 12.000,005.2.1.01.

3.2.1 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat44.000.000,00 44.000.000,00 0,005.2.7.

3.2.1 Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya44.000.000,00 44.000.000,00 0,005.2.7.99.

0,003.2.3 0,00 0,00Penyelenggaran Festival Kesenian,
Adat/Kebudayaan, dan Kegamaan (HUT RI, Raya

3.2.3 Belanja Barang dan Jasa 0,00 0,00 0,005.2.

3.2.3 Belanja Barang Perlengkapan 0,00 0,00 0,005.2.1.

3.2.3 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 0,00 0,00 0,005.2.1.01.

3.2.3 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 0,00 0,00 0,005.2.1.05.

3.2.3 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 0,00 0,00 0,005.2.1.06.

3.2.3 Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 0,00 0,00 0,005.2.1.09.

3.2.3 Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 0,00 0,00 0,005.2.1.99.

3.2.3 Belanja Jasa Honorarium 0,00 0,00 0,005.2.2.

3.2.3 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 0,00 0,00 0,005.2.2.01.

3.2.3 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber0,00 0,00 0,005.2.2.04.

3.2.3 Belanja Jasa Honorarium Petugas 0,00 0,00 0,005.2.2.05.

3.2.3 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 0,00 0,00 0,005.2.2.99.

3.2.3 Belanja Jasa Sewa 0,00 0,00 0,005.2.4.

3.2.3 Belanja Jasa Sewa Bangunan/Gedung/Ruang 0,00 0,00 0,005.2.4.01.

3.2.3 Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan 0,00 0,00 0,005.2.4.02.

3.2.3 Belanja Jasa Sewa Sarana Mobilitas 0,00 0,00 0,005.2.4.03.

3.2.3 Belanja Jasa Sewa Lainnya 0,00 0,00 0,005.2.4.99.

3.2.3 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 0,00 0,00 0,005.2.7.

Halaman 12Printed by Siskeudes 06/05/2021 14.10.34



KODE REK URAIAN ANGGARAN

( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)

( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2020

2

3.2.3 Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya 0,00 0,00 0,005.2.7.99.

50.260.000,003.2.5 12.000.000,00 38.260.000,00Pembangunan/Rehabilitasi Sarana Prasarana
Kebudayaan/Rumah Adat/Kegamaan Milik Desa

3.2.5 Belanja Barang dan Jasa 260.000,00 0,00 260.000,005.2.

3.2.5 Belanja Barang Perlengkapan 260.000,00 0,00 260.000,005.2.1.

3.2.5 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 160.000,00 0,00 160.000,005.2.1.01.

3.2.5 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 100.000,00 0,00 100.000,005.2.1.05.

3.2.5 Belanja Modal 50.000.000,00 12.000.000,00 38.000.000,005.3.

3.2.5 Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 50.000.000,00 12.000.000,00 38.000.000,005.3.4.

3.2.5 Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material50.000.000,00 12.000.000,00 38.000.000,005.3.4.03.

56.673.000,003.2.90 37.938.000,00 18.735.000,00Pembinaan di Bidang Keagamaan

3.2.90 Belanja Barang dan Jasa 56.673.000,00 37.938.000,00 18.735.000,005.2.

3.2.90 Belanja Barang Perlengkapan 36.873.000,00 32.388.000,00 4.485.000,005.2.1.

3.2.90 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 48.000,00 48.000,00 0,005.2.1.01.

3.2.90 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 625.000,00 0,00 625.000,005.2.1.05.

3.2.90 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 9.200.000,00 5.340.000,00 3.860.000,005.2.1.06.

3.2.90 Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 27.000.000,00 27.000.000,00 0,005.2.1.09.

3.2.90 Belanja Jasa Honorarium 3.800.000,00 3.050.000,00 750.000,005.2.2.

3.2.90 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 2.800.000,00 2.800.000,00 0,005.2.2.01.

3.2.90 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber0,00 0,00 0,005.2.2.04.

3.2.90 Belanja Jasa Honorarium Petugas 1.000.000,00 250.000,00 750.000,005.2.2.05.

3.2.90 Belanja Jasa Sewa 16.000.000,00 2.500.000,00 13.500.000,005.2.4.

3.2.90 Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan 16.000.000,00 2.500.000,00 13.500.000,005.2.4.02.

3.2.90 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 0,00 0,00 0,005.2.7.

3.2.90 Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya 0,00 0,00 0,005.2.7.99.

Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga 9.926.558,00 600.000,00 9.326.558,003.3

2.195.000,003.3.3 0,00 2.195.000,00Penyelenggaraan Festival/Lomba Kepemudaan
dan Olaraga Tingkat Desa

3.3.3 Belanja Barang dan Jasa 2.195.000,00 0,00 2.195.000,005.2.

3.3.3 Belanja Barang Perlengkapan 1.695.000,00 0,00 1.695.000,005.2.1.

3.3.3 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 175.000,00 0,00 175.000,005.2.1.01.

3.3.3 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 200.000,00 0,00 200.000,005.2.1.05.

3.3.3 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.320.000,00 0,00 1.320.000,005.2.1.06.

3.3.3 Belanja Jasa Honorarium 500.000,00 0,00 500.000,005.2.2.

3.3.3 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber500.000,00 0,00 500.000,005.2.2.04.

7.731.558,003.3.6 600.000,00 7.131.558,00Pembinaan Karangtaruna/Klub
Kepemudaan/Olahraga Tingkat Desa

3.3.6 Belanja Barang dan Jasa 7.731.558,00 600.000,00 7.131.558,005.2.

3.3.6 Belanja Barang Perlengkapan 7.731.558,00 600.000,00 7.131.558,005.2.1.

3.3.6 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 1.141.558,00 0,00 1.141.558,005.2.1.01.

3.3.6 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 0,00 0,00 0,005.2.1.05.

3.3.6 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 6.590.000,00 600.000,00 5.990.000,005.2.1.06.

3.3.6 Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 0,00 0,00 0,005.2.1.09.

3.3.6 Belanja Jasa Honorarium 0,00 0,00 0,005.2.2.

3.3.6 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber0,00 0,00 0,005.2.2.04.

Halaman 13Printed by Siskeudes 06/05/2021 14.10.34



KODE REK URAIAN ANGGARAN

( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)

( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2020

2

3.3.6 Belanja Jasa Honorarium Petugas 0,00 0,00 0,005.2.2.05.

3.3.6 Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis 0,00 0,00 0,005.2.2.08.

3.3.6 Belanja Jasa Sewa 0,00 0,00 0,005.2.4.

3.3.6 Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan 0,00 0,00 0,005.2.4.02.

Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat 76.906.000,00 49.282.500,00 27.623.500,003.4

0,003.4.2 0,00 0,00Pembinaan LKMD/LPM/LPMD

3.4.2 Belanja Barang dan Jasa 0,00 0,00 0,005.2.

3.4.2 Belanja Barang Perlengkapan 0,00 0,00 0,005.2.1.

3.4.2 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 0,00 0,00 0,005.2.1.01.

3.4.2 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 0,00 0,00 0,005.2.1.05.

3.4.2 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 0,00 0,00 0,005.2.1.06.

3.4.2 Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 0,00 0,00 0,005.2.1.09.

3.4.2 Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 0,00 0,00 0,005.2.1.99.

30.906.000,003.4.3 4.882.500,00 26.023.500,00Pembinaan PKK

3.4.3 Belanja Barang dan Jasa 30.906.000,00 4.882.500,00 26.023.500,005.2.

3.4.3 Belanja Barang Perlengkapan 18.816.000,00 4.682.500,00 14.133.500,005.2.1.

3.4.3 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 836.000,00 500.000,00 336.000,005.2.1.01.

3.4.3 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 860.000,00 500.000,00 360.000,005.2.1.05.

3.4.3 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 17.120.000,00 3.682.500,00 13.437.500,005.2.1.06.

3.4.3 Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 0,00 0,00 0,005.2.1.09.

3.4.3 Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 0,00 0,00 0,005.2.1.99.

3.4.3 Belanja Jasa Honorarium 3.590.000,00 200.000,00 3.390.000,005.2.2.

3.4.3 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber300.000,00 0,00 300.000,005.2.2.04.

3.4.3 Belanja Jasa Honorarium Petugas 1.690.000,00 0,00 1.690.000,005.2.2.05.

3.4.3 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 1.600.000,00 200.000,00 1.400.000,005.2.2.99.

3.4.3 Belanja Perjalanan Dinas 2.500.000,00 0,00 2.500.000,005.2.3.

3.4.3 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 2.500.000,00 0,00 2.500.000,005.2.3.01.

3.4.3 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat6.000.000,00 0,00 6.000.000,005.2.7.

3.4.3 Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya6.000.000,00 0,00 6.000.000,005.2.7.99.

46.000.000,003.4.99 44.400.000,00 1.600.000,00Lain-lain Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat

3.4.99 Belanja Barang dan Jasa 46.000.000,00 44.400.000,00 1.600.000,005.2.

3.4.99 Belanja Barang Perlengkapan 0,00 0,00 0,005.2.1.

3.4.99 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 0,00 0,00 0,005.2.1.06.

3.4.99 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat46.000.000,00 44.400.000,00 1.600.000,005.2.7.

3.4.99 Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya46.000.000,00 44.400.000,00 1.600.000,005.2.7.99.

BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT 8.805.000,004 4.790.000,00 4.015.000,00

Sub Bidang Kelautan dan Perikanan 0,00 0,00 0,004.1

0,004.1.6 0,00 0,00Bimtek/Pelatihan/Pengenalan TTG untuk
Perikanan Darat/Nelayan (Dipilih)

4.1.6 Belanja Barang dan Jasa 0,00 0,00 0,005.2.

4.1.6 Belanja Barang Perlengkapan 0,00 0,00 0,005.2.1.

4.1.6 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 0,00 0,00 0,005.2.1.01.

4.1.6 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 0,00 0,00 0,005.2.1.05.

Halaman 14Printed by Siskeudes 06/05/2021 14.10.35



KODE REK URAIAN ANGGARAN

( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)

( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2020

2

4.1.6 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 0,00 0,00 0,005.2.1.06.

4.1.6 Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 0,00 0,00 0,005.2.1.99.

4.1.6 Belanja Jasa Honorarium 0,00 0,00 0,005.2.2.

4.1.6 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber0,00 0,00 0,005.2.2.04.

4.1.6 Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis 0,00 0,00 0,005.2.2.08.

Sub Bidang Pertanian dan Peternakan 8.805.000,00 4.790.000,00 4.015.000,004.2

8.805.000,004.2.5 4.790.000,00 4.015.000,00Pelatihan/Bimtek/Pengenalan Tekonologi Tepat
Guna untuk Pertanian/Peternakan

4.2.5 Belanja Barang dan Jasa 8.805.000,00 4.790.000,00 4.015.000,005.2.

4.2.5 Belanja Barang Perlengkapan 8.805.000,00 4.790.000,00 4.015.000,005.2.1.

4.2.5 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 130.000,00 130.000,00 0,005.2.1.01.

4.2.5 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 125.000,00 100.000,00 25.000,005.2.1.05.

4.2.5 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 8.550.000,00 4.560.000,00 3.990.000,005.2.1.06.

4.2.5 Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 0,00 0,00 0,005.2.1.99.

4.2.5 Belanja Jasa Honorarium 0,00 0,00 0,005.2.2.

4.2.5 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 0,00 0,00 0,005.2.2.01.

4.2.5 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber0,00 0,00 0,005.2.2.04.

4.2.5 Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis 0,00 0,00 0,005.2.2.08.

4.2.5 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 0,00 0,00 0,005.2.7.

4.2.5 Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan kepada Masyarakat0,00 0,00 0,005.2.7.01.

Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa 0,00 0,00 0,004.3

0,004.3.1 0,00 0,00Peningkatan Kapasitas Kepala Desa

4.3.1 Belanja Barang dan Jasa 0,00 0,00 0,005.2.

4.3.1 Belanja Barang Perlengkapan 0,00 0,00 0,005.2.1.

4.3.1 Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 0,00 0,00 0,005.2.1.99.

BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN MENDESAK DESA1.047.543.500,005 1.037.820.000,00 9.723.500,00

Sub Bidang Penanggulangan Bencana 272.643.500,00 265.320.000,00 7.323.500,005.1

272.643.500,005.1.1 265.320.000,00 7.323.500,00Kegiatan Penanggulanan Bencana

5.1.1 Belanja Barang dan Jasa 37.125.000,00 29.860.000,00 7.265.000,005.2.

5.1.1 Belanja Barang Perlengkapan 37.125.000,00 29.860.000,00 7.265.000,005.2.1.

5.1.1 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 175.000,00 0,00 175.000,005.2.1.01.

5.1.1 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 1.100.000,00 1.100.000,00 0,005.2.1.05.

5.1.1 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 7.850.000,00 6.000.000,00 1.850.000,005.2.1.06.

5.1.1 Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 28.000.000,00 22.760.000,00 5.240.000,005.2.1.99.

5.1.1 Belanja Tidak Terduga 235.518.500,00 235.460.000,00 58.500,005.4.

5.1.1 Belanja Tidak Terduga 235.518.500,00 235.460.000,00 58.500,005.4.1.

5.1.1 Belanja Tidak Terduga 235.518.500,00 235.460.000,00 58.500,005.4.1.01.

Sub Bidang Keadaan Mendesak 774.900.000,00 772.500.000,00 2.400.000,005.3

774.900.000,005.3.1 772.500.000,00 2.400.000,00Penanganan Keadaan Mendesak

5.3.1 Belanja Tidak Terduga 774.900.000,00 772.500.000,00 2.400.000,005.4.

5.3.1 Belanja Tidak Terduga 774.900.000,00 772.500.000,00 2.400.000,005.4.1.

5.3.1 Belanja Tidak Terduga 774.900.000,00 772.500.000,00 2.400.000,005.4.1.01.

5.324.025.760,00JUMLAH BELANJA 4.297.888.556,00 1.026.137.204,00

Halaman 15Printed by Siskeudes 06/05/2021 14.10.35






